10. Narraverunt quidam, quod aliquando abbas Poemen et fratres ejus conficerent scolaces: nec procedebat, quod non haberent unde emerent funiculos. Et aliquis eis charus rem narravit cuidam mercatori, homini pio. Cæterum abbas Poemen nobebat quidpiam a quoquam accipere, ad vitandam nimirum turbæ vexationem. Itaque mercator, cupiens opus seni confidere, prætexuit indigere se scolacibus. Et adduxit camelum, sumpsitque. Veniens autem frater ad abbatem Poemenem, auditio quod fecerat mercator, ut qui vellet laudare eum, infit: Sane, abba, etsi non indigeret, accepit tamen, quo nobis opus ficeret. Audiens vero abbas Poemen, absque indigentia sumpsisse, dixit fratri: Surge, conduc camelum, et affer illos. Quod si non attuleris, Poemen hic non amplius residuebit vobis. Nolo namque cuiquam injuriam facere, cum non indigeat, ut dannum patiatur, capiatque lucrum meum. Abiit frater ejus, et post multum laboris attulit. Nisi enim attulisset, senex discessisset ab eis. Ut ergo vidit illos, gavisus est, tamen si invenisset magnum thesaurum.

11. Audiit aliquando presbyter Pelusii de quibusdam fratibus, quod assiduo in urbe versarentur, lavarent, negligerent se; quocirca veniens ad collectam, sustulit ab iis habitum monachalem. Sed

⁸¹ Al. ἀνοίξω μου.

(81) Vit. Patr. iv, 52.

(82) Σχολάκιον, et τῶν σχολακίων, paulo infra. Scolaces sunt funes intorti et cerati, ad usum fa-

A εἰς τὸν τόπον αὐτοῦ· καὶ διατί οὐκ ἐλάλησας μετ' αὐτοῦ· Λέγει αὐτῷ ὁ γέρων· Αὐτὸς τῶν δικῶν ἐστι· καὶ ἐπουράνια λαλεῖ, ἐγὼ δὲ τῶν κάτω εἰμι, καὶ ἐπίγεια λαλῶ. Εἰ ἐλάλησέ μοι περὶ παθῶν ψυχῆς, ἐγὼ δὲν ἀπεκρινάμην αὐτῷ· εἰ δὲ περὶ πνευματικῶν, ἐγὼ ταῦτα οὐκ οἶδα. Ἐξελθὼν οὖν δὲ ἀδελφὸς εἶπεν αὐτῷ· Ὁ γέρων οὐ ταχέως; ἀπὸ Γραφῆς λαλεῖ· ἀλλ' εἴ τις αὐτῷ λαλῇ περὶ παθῶν ψυχῆς, ἀποκρίνεται αὐτῷ· Ὁ δὲ κατανυγεῖς εἰσῆλθε πρὸς τὸν γέροντα, καὶ λέγει αὐτῷ· Τί ποιήσω ἀδελφός, οὗτοι καταχυρεύουσι μου τὰ πάθη τῆς ψυχῆς; Καὶ προσέσχεν αὐτῷ ὁ γέρων χαίρων, καὶ εἶπεν· Ἄρτι καλῶς ήθες· νῦν διοικῶν σου ⁸² τὸ στόμα περὶ τούτων, καὶ πληρώσω αὐτὸν ἀγαθῶν. Ὁ δὲ πολλὰ ὀφεληθεῖς ἔλεγεν· Ὅντως αὕτη ἐστιν ἡ ἀληθινὴ ὁδός. Καὶ εὐχαριστῶν Β τῷ Θεῷ ἀνέκαμψεν εἰς τὴν ιδίαν χώραν, οὗτοι οὐτων δικύριοι κατηγίγνονται συντυχεῖν.

Θ'. Ἐκράτησε ποτὲ δέρχων τῆς χώρας τινὰ τῆς κώμης τοῦ ἀδελφοῦ Ποιμένος· καὶ ἥθιον πάντες παρακαλοῦντες τὸν γέροντα ἀπελθεῖν καὶ ἐκβαλεῖν αὐτὸν. Ὁ δὲ εἶπεν· Ἔάστε με τρεῖς ἡμέρας, καὶ οὐτως ἔρχομαι. Εἶδατο οὖν δὲ ἀδελφὸς Ποιμήν πρὸς Κύριον, λέγων· Κύριε, μή δῆς μοι τὴν χάριν ταῦτην. Ἐπει οὐκ ἀφίοντί με καθίσαις ἐν τῷ τόπῳ τούτῳ. Ἡλθεν οὖν ὁ γέρων παρακαλῶν τὸν δέρχοντα. Ὁ δὲ πρῆς αὐτὸν ἔφη· Περὶ ληστοῦ παρακαλεῖς, ἀδελφό; Ὁ δὲ γέρων ἐχάρη, οὗτοι οὐκ ἐδέξατο χάριν παρ' αὐτοῦ.